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Tuomas Vanhanen och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Mängden motion bland barn och unga är oroväckande liten i sin helhet.   Regelbunden 
hobbyverksamhet har blivit allt dyrare. Den sociala ojämlikheten syns också när det gäller motion och 
idrott. En del rör på sig mycket medan andra nästan inte gör det alls. I och med Finlandsmodellen för 
hobbyverksamhet är också de möjligheter till hobbyverksamhet som man fått i Vanda i samband med 
skoldagarna ett viktigt steg framåt.

Förutom handledd hobbyverksamhet är det dock viktigt att ta hand om motions- och idrottsplatser med 
låg tröskel, som är avgiftsfria och lättillgängliga för alla kommuninvånare. I centrum står då närservicen. 
Den är också en attraktionsfaktor när familjer funderar på var de ska bosätta sig. 

Skridskobanorna är en sådan här motions- och idrottsplats med låg tröskel som Vandaborna kan utnyttja 
på egen hand och som även erbjuder familjer en trevlig och avgiftsfri aktivitet tillsammans.

Vinterförhållandena i huvudstadsregionen är utmanande och varierande. Trots detta lyckas man i Vanda 
på ett fint sätt hålla spårnätet på vintern allmänt taget relativt vidsträckt och i gott skick, alltid när 
snösituationen det tillåter. Också i vinter har många Vandabor kunnat ta sig ut i skidspåret i närheten av 
sina hem. För detta bör man tacka dem som sköter underhållet av Vanda stads skidspårsnät. Det har 
visserligen funnits brister i och dåligt underhåll av de skidspår som finns i närheten av skolorna denna 
vinter.

Däremot har man enligt en helhetsbedömning inte kunnat uttala sig positivt om situationen på 
skridskobanorna under den gångna vintern. Samtidigt som ett stort antal skridskobanor var öppna länge 
i grannkommunen Esbo under vintern, bland annat i närheten av skolor, var de i Vanda till stora delar 
stängda. Redan för några veckor sedan, kort efter skolornas sportlov, dök det också upp skyltar på de 
planer som var öppna om att de inte längre underhålls, trots att det fortfarande var ett ganska vintrigt 
före.

Vanda måste bättre kunna säkerställa att vintermotionen under skoldagarna lyckas och till och med ökar 
från nuvarande nivå. Motion och idrott samt motion i naturen och utomhuspedagogik ökar barnens 
välbefinnande. I Vanda bör man bedöma nätet av naturisar och konstgjorda isar, kvaliteten på 
underhållet av dessa och underhållets längd.

De som undertecknat den här motionen föreslår att Vanda bedömer på vilka sätt man i grannstaden 
Esbo i samma väderleksförhållanden lyckas hålla skridskobanorna öppna i stor utsträckning och hurdana 
tilläggsresurser eller omfördelning som krävs för att uppnå en konkurrenskraftig servicenivå på 
skridskobanorna i Vanda.”

Stadsfullmäktige 27.3.2023 § 19 

Beslut:



Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
Tuomas Vanhanens och 25 andra ledamöters undertecknade motion om att hålla skridskobanor öppna 
vintertid 


